СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 35

 5 августа 2022 года

О сносе (демонтаже) объектов, находящихся в собственности                            МО Ропшинское сельское поселение
         Рассмотрев представленные материалы: заявку главы местной администрации                   МО Ропшинское сельское поселение, в соответствии со статьями 55.30 - 55.32 Градостроительного кодекса, статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2019 № 509 «Об утверждении требований к составу и содержанию проекта организации работ по сносу объекта капитального строительства», руководствуясь положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО Ропшинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным Решением Совета депутатов от 14.12.2020 №49, Уставом Ропшинского сельского поселения, Совет депутатов МО Ропшинское сельское поселение решил:
1.  Признать подлежащими сносу муниципальные объекты недвижимости, вследствие их аварийного состояния, недопустимости эксплуатации и невозможности восстановления, расположенные по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение (Приложение №1).
2. Разработать проект организации работ по сносу и демонтажу объектов капитального строительства, указанных в Приложении № 1.

2.1. Произвести снос (демонтаж) муниципальных объектов недвижимости, снятие с государственного кадастрового учета и прекращение прав на объекты, снятие с балансового учета и исключение из реестра муниципального имущества                          МО Ропшинское сельское поселение объектов, указанных в Приложении № 1.
3. Исполнение решения возложить на администрацию МО Ропшинское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение
                                                              А.Г. Бахлаев